REQUERIMENTO N.º              / 2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

   Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de
Vossa Excelência, requererem o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de
Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto a secretaria municipal competente, providência no
sentido de realizar a sinalização horizontal (pintura) das vagas de estacionamento da Rua Dulce
Torres Brochado, no trecho em frente ao Cemitério São João Batista, no Bairro Primavera 5.

Termos em que,
  pedem e esperam deferimento.

Unaí, 17 de fevereiro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
Líder do PMDB

VEREADOR ADILSON DA SAÚDE
PR

JUSTIFICATIVA:

A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor
Delvito Alves da Silva Filho, junto a secretaria municipal competente, providência no sentido de
realizar a sinalização horizontal(pintura), das vagas de estacionamento da Rua Dulce Torres
Brochado, no trecho em frente ao Cemitério São João Batista, no Bairro Primavera 5.

O pedido se justifica para que ocorra o melhor aproveitamento do espaço de recuo da
rua no trecho citado, utilizado em visitas ao Cemitério São João Batista, conhecido como cemitério
novo.

Desta forma, pretende-se proporcionar maior segurança aos usuários da rua nos
momentos de grande movimento do imóvel público citado.

São pelas razões expostas que os autores esperam contar com a compreensão dos
ilustres colegas Parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 17 de fevereiro de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA

Líder do PMDB

VEREADOR ADILSON DA SAÚDE
PR